

Kędzierzyn-Koźle, dnia 01.07.2022 r.

Nr nadany przez zamawiającego: 6/2022

Odpowiedź na pytania z dnia 30 czerwca 2022 r.**Pytanie nr 1**

Dotyczy wykazu odbiorców, zał. nr 1 do SWZ. Wykonawca prosi o informacje, jak poniżej:

- Dotyczy Grupa taryfowa W-1.1, lp. 2 (umowa nr 010/2022/10161/UG) Proszę o wskazanie nr punktu poboru jak również informację, czy sposób rozliczenia pozostaje bez zmian, tj. rozliczenie co jeden miesiąc, gdzie Zamawiający podaje stan licznika (W-1.12T) Aktualnie dokumenty nie uwzględniają tej grupy taryfowej.
- Dotyczy Grupa taryfowa W-1.1, lp. 5 (PPG 8018590365500001292485) – proszę o weryfikację poprawności grupy taryfowej w oparciu o dane z faktury.
- Dotyczy Grupa taryfowa W-5.1, lp. 15 (PPG 8018590365500000039555) - proszę o informację, na jakim etapie jest zmiana grupy taryfowej z W-5 na W-4, zgodnie z przekazaną informacją w SWZ, pkt. 18, jak również proszę o wskazanie daty, od kiedy ma dojść do zmiany.

Odpowiedź na pytanie nr 1 - zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 2

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź na pytanie nr 2 - zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 3

W przypadku wystąpienia punktów poboru podlegających ochronie taryfowej, Wykonawca jest zobowiązany do zastosowania ceny za paliwo gazowe zgodnej z obowiązującą taryfą, jak również do naliczenia opłaty abonamentowej dla każdego punktu poboru podlegającego ochronie, w związku z czym wymagana będzie modyfikacja formularza ofertowego.

Odpowiedź na pytanie nr 3 - zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 4

Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową (całkowitą lub częściową). Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź na pytanie nr 4 - zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 5

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy Generalnej, pkt 27 lit. a. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający : zmieni zapis SWZ. Nowy zapis punktu 27 a otrzyma brzmienie:

„ 27. Strony przewidują możliwość istotnych zmian umowy generalnej i szczegółowej na poniższych zasadach:

a) dopuszcza się możliwość:

- zmniejszenia ilości punktów poboru gazu ziemnego objętych niniejszą umową, a wynikającą z zawartych umów szczegółowych z poszczególnymi Odbiorcami,
- zwiększenia lub zmniejszenia ilości gazu ziemnego kupowanego na potrzeby punktów poboru gazu objętych niniejszą umową, a wynikającą z zawartych umów szczegółowych z Odbiorcami, o max +/-10% całego wolumenu,
- zmiany grupy taryfowej, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone w wybranej ofercie Wykonawcy przetargu nieograniczonego;”

Pytanie nr 6

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy Generalnej, pkt 27 lit. a. Czy Zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej możliwa jest wyłącznie pod warunkiem uzyskania zgody OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 6: Tak, Zamawiający jest świadomy, że zmiana grupy taryfowej jest możliwa wyłącznie po uzyskaniu zgody OSD.

Pytanie nr 7

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy Generalnej, pkt 10. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, wskazując, że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający zmieni zapis punktu 10 Istotnych Postanowień Umowy Generalnej. Nowy zapis punktu otrzyma brzmienie:

„10. W przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował dostawy objęte niniejszą umową niezgodnie z obowiązującymi przepisami lub niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy oraz zapisami SWZ, poszczególni Odbiorcy mają prawo:

- nakazać Wykonawcy zaprzestanie wykonywania dostaw,
- odstąpić od umowy w całości lub w części z winy Wykonawcy

- *potrącić z wynagrodzenia Wykonawcy należności z tytułu kar umownych. Potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.*

Zaprzestanie dostaw oraz rozwiązanie umowy mogą nastąpić z zachowaniem siedmiodniowego okresu wypowiedzenia, w przypadku rażącego naruszenia obowiązujących przepisów, postanowień umowy oraz zapisów SWZ przez Wykonawcę, pomimo wezwania go do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie."

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z zapisami punktu IV.12 SWZ Rozliczenie za dostarczone paliwo gazowe będzie się odbywać za faktyczne zużycie paliwa gazowego na podstawie odczytów wskaźników układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Pytanie nr 9

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy Generalnej, pkt 19. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości. Wykonawca wyjaśnia, że zaproponowana stawka za paliwo gazowe będzie stała przez cały okres trwania umowy, a ewentualne zmiany cennika „Gaz dla Biznesu” nie będą wpływały w żaden sposób na warunki przedstawione w ofercie.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający nie usunie punktu.

Pytanie nr 10

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy Generalnej, pkt 24. Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 5%

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający nie obniży kary umownej do wysokości 5%

Pytanie nr 11

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej, pkt 7. Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie dodatkowego nieodpłatnego aneksu do umowy, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji?

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej, pkt 23 lit. a. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do 1%

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający nie obniży kary do wysokości 1%

Pytanie nr 13

Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej, pkt 23 lit. b. Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary do 5%

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający nie obniży kary do wysokości 5%

Pytanie nr 14

Wykonawca prosi o informację, czy cena jednostkowa paliwa gazowego (dot. wszystkich PPG) powinna zawierać koszt białych certyfikatów?

Odpowiedź na pytanie nr 14: Cena jednostkowa paliwa gazowego musi zawierać wszystkie elementy składowe paliwa gazowego zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym koszt białych certyfikatów.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zamawiający wyraża zgodę.

Jednocześnie korygujemy następujące dokumenty:

- Specyfikacja Warunków Zamówienia

Zatwierdzono w dniu: 01.07.2022

CZŁONEK ZARZĄDU

Arnold Schett

(podpisy Zarządu)